[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 795 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de uma faixa elevada para pedestres, urgentemente, na Rua Pedro Cesar dos Santos, na altura do nº 117, no Bairro Morumbi II.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, devido ao grande  número de veículos que circulam no local e, sendo a mesma  rota da linha de ônibus. Em razão da sua recente pavimentação, se faz necessário,  urgentemente, a construção de uma faixa elevada para pedestres para evitar a ocorrência de graves acidentes com perda de vidas.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26
 de junho de 2018
)